2021 年 10 月 21 日

各 位

株式会社オリエンタルランド

東京ディズニーランドⓇ/東京ディズニーシーⓇの運営について

 東京ディズニーランドおよび東京ディズニーシーは、千葉県新型コロナウイルス感染

症対策本部からの通達に基づき、今後のパーク運営を下記の通りといたしますので、お

知らせします。

引き続き「遊園地・テーマパークにおける新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドラ

イン」を遵守し、ゲストの皆さまとキャストの健康と安全の確保を最優先に、パークを

運営してまいります。

記

１．パーク運営時間について

11 月 1 日（月）より、以下のとおり両パークの運営時間を変更いたします。

   ■現 在～10 月 31 日（日）

東京ディズニーランド：午前 10 時～午後 7 時

東京ディズニーシー： 午前 10 時～午後 7 時

■11 月 1 日（月）以降

東京ディズニーランド：午前 9 時～午後 8 時

東京ディズニーシー： 午前 9 時～午後 9 時

※今後のパーク運営時間につきましては、東京ディズニーリゾート®・

オフィシャルウェブサイトでお知らせいたします

（https://www.tokyodisneyresort.jp/）

２．入園者数の制限について

  「遊園地・テーマパークにおける新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドライン」

に基づき、パークを運営してまいります。通達に基づき、10 月 25 日（月）以降、入

園者数は段階的に引き上げますが、ソーシャルディスタンスを確保するため、当面の

間、入園者数を制限した運営を行います。

  なお、入園者数の段階的な引上げに伴うチケット販売については、東京ディズニー

リゾート・オフィシャルウェブサイトでお知らせいたします。

３．アーリーエントリーチケット販売再開について

販売を延期していました「アーリーエントリーチケット」は 11 月 1 日（月）入園

分より販売いたします。詳細は、東京ディズニーリゾート・オフィシャルウェブサイ

トでお知らせいたします。

４．「東京ディズニーランド･エレクトリカルパレード･ドリームライツ」再開について

 東京ディズニーランドで現在休止中の夜のパレード「東京ディズニーランド･エレ

クトリカルパレード･ドリームライツ」を11月1日（月）より再開いたします。

再開に際しては、ゲストの皆さまとキャストの健康と安全のための対策として、演出

方法の一部を変更して実施いたします。

ゲストの皆さまにおかれましては、健康と安全に配慮したパークの運営にご理解、

ご協力のほどよろしくお願いいたします。

以上

報道関係の皆様のお問い合わせ先：株式会社オリエンタルランド 広報部  TEL 047-305-5111

一般の方のお問い合わせ先は、以下の通りご紹介くださいますようお願いいたします。

東京ディズニーリゾート®・インフォメーションセンター  TEL 0570-00-8632（10:00～15:00）
一部の IP 電話・国際電話からは TEL 045-330-5211